中国民办教育协会智慧教育专业委员会

关于召开“人工智能赋能职业教育

国际创新大会”的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实国家推动人工智能发展和现代职业教育高

质量发展的战略部署，加强国际交流与合作，助力长三角地区

人工智能产教融合深入发展，中国民办教育协会智慧教育专业

委员会定于2025年12月19至20日在浙江安吉举办“人工智能赋

能职业教育国际创新大会”。有关事项通知如下：

一、会议时间

2025年12月19-20日

二、会议地点

浙江安吉国际假日酒店（浙江省安吉县胜利西路48号）

三、会议主题

智能赋能，育见未来

四、会议组织

主办单位：中国民办教育协会智慧教育专业委员会

承办单位：浙江宇翔职业技术学院

五、参会对象

相关政府领导，中国民办教育协会领导，专委会副理事长

单位、理事单位、会员单位，国内外人工智能与职业教育领域

知名专家、学者，有关院校领导、专业教师和企业代表。

六、会议内容

1.人工智能发展趋势及其对教育影响报告。邀请国内外教

育专家、人工智能科学家、管理者与实践者作主旨报告。

2.专题报告。国内外教育专家、人工智能专家围绕人工智

能赋能职业教育范式变革与产业学院建设、人工智能通识课程

设计与教师素养提升路径、垂类模型在职业教育中的应用与院

校智慧管理等议题作专题报告。

3.签约仪式。

4.产学研基地考察。

七、报名确认

扫码报名，报名截止时间2025年12月16日。

（人工智能赋能职业教育国际创新大会报名二维码）

八、会务联系

联系人：王灵，18757642691；程鑫颖，15705827076。

会议酒店联系人：孙文华，13645822092；酒店总机，

0572-5239888。

九、其它说明

1.本次会议不收取任何费用，交通费、住宿费自理。

2.本次会议提供会议期间午餐、晚餐。

附 件：大会日程（拟定）

中国民办教育协会智慧教育专业委员会

2025年11月6日

4

附 件:

大会日程（拟定）

12月19日上午：开幕与主旨报告

1. 08:00-09:00 嘉宾代表签到

2. 09:00-09:30 开幕及致辞

（1）主持人介绍来宾

（2）安吉县领导致欢迎辞

（3）浙江省教育厅领导致辞

（4）中国民办教育协会领导致辞

（5）学院董事长致欢迎辞

3. 09:30-10:00 产教融合校企合作签约授牌仪式

4. 10:00-10:20 全体合影、茶歇

5. 10:20-12:00 主旨报告

12月19日下午：专题报告

1. 14:00-17:00 主要选题

（1）人工智能赋能职业教育范式变革与产业学院建设

（2）人工智能通识课程设计与教师素养提升路径

（3）垂类模型在职业教育中的应用与院校智慧管理

2. 17:30-19:00 欢迎晚宴

12月20日上午：产学研基地考察

1. 09：00--11:30 安吉特色产学研基地考察

线路A：组织参观“绿水青山就是金山银山”理念发源地——余村、

安吉竹博园等，感受安吉在生态保护与科技发展融合方面的成就，为人

工智能赋能绿色经济提供思考。

5

线路B：“一片叶子富了一方百姓”——黄杜村。

2. 12:00 大会闭幕，午宴后代表返程或自由安排。

	附 件:
	大会日程（拟定）